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GREEN CARE
Green Care on suhteellisen uusi 
käsite Suomessa ja etenkin Lapissa 
se on vielä hakemassa muotoaan 
lappilaisille tärkeissä elinkeinoissa. 
Maa-, poro- ja metsätalouden sekä 
matkailuelinkeinon toimintaympäris-
töissä on Lapin erityispiirteet huo-
mioiden runsaasti Green Care -ele-
menttejä, joita voidaan hyödyntää 
luontolähtöisissä hyvinvointipalve-
luissa. Green Care tarjoaa mahdol-
lisuuden toiminnan ympärivuotisuu-
teen ja antaa monialaisen yhteistyön 
kautta mahdollisuuden uudenlaisten 
palveluiden kehittämiselle ja tarjoa-
miselle myös maaseudulla.



L uonnon terveyttä ja hyvinvointia tuke-
vat vaikutukset on tunnettu jo vuosisa-
tojen ajan. Viime vuosina kiinnostus hy-

vinvoinnin luontolähtöisyyteen on lähtenyt 
uudelleen kasvuun sekä kansall isesti että 
kansainvälisesti. Saatavilla on perinnetiedon 
lisäksi tutkimustietoa luonnon parantavas-
ta ja elvyttävästä vaikutuksesta. Tutkimus-
ten mukaan luontoympäristössä oleminen 
saa aikaan positiivisia toiminnallisia muutok-
sia ihmisen elimistössä. Verenpaine laskee, 
sydämen syke tasaantuu, stressi vähenee, 
mieli rauhoittuu ja keskittymiskyky paranee.

GREEN CARE
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TAVOITTEELLISUUS 
Green Care -toiminnalle asetetaan ihmisen hyvin-
voinnin lisäämiseen tähtäävä tavoite. Green Care 
-palvelut eroavat muista luontopalveluista nimen-
omaan siten, että niille määritellään asiakasläh-
töiset tavoitteet, joiden saavuttamisen tietoisesti 
valitut luontoelementit mahdollistavat. Tavoittei-
den saavuttamista seurataan esimerkiksi mit-
tauksilla ja keräämällä kokemuksellista tietoa. 

AMMATILLISUUS 
Ammattitaitoa vaaditaan tavoitteellisen luonto-
lähtöisen hyvinvointipalvelun tuottamiseen. Pal-
velun suunnittelemisen ja toteuttamisen edellytys 
on oman alan ammattitaidon lisäksi käytettä-
vän Green Care -menetelmän riittävä osaami-
nen, joka voi olla kokemuksen tai koulutuksen 
kautta hankittu. Ammatillisuuden vaatimus voi-
daan täyttää myös toimimalla yhteistyössä eri 
alojen osaajien kanssa. Green Care -toimijan 
tulee noudattaa omaan ammattialaansa liitty-
vää keskeistä lainsäädäntöä ja eettisiä ohjeita. 

VASTUULLISUUS 
Vastuullinen Green Care -palvelu tuotetaan 
Green Caren arvojen mukaisesti tavoitteelli-
sesti ja ammatillisesti luontolähtöisiä menetel-
miä käyttäen. Vastuullisuus tarkoittaa kestävän 
kehityksen mukaisen toiminnan lisäksi vastuuta 
eläimistä, ympäristöstä, yhteiskunnasta sekä 
omasta ja työntekijöiden hyvinvoinnista. 

Green Care -toiminnan vaikuttavuus perustuu 
kolmeen peruselementtiin: luontoon, toimintaan 
ja yhteisöllisyyteen. Luonto on Green Care -toimin-
nan tapahtumapaikka, kohde tai väline. Toiminta 
puolestaan yhdistää ihmisen ympäristöönsä ja 
antaa mahdollisuuden kokemuksille ja oppimiselle. 
Yhteisöllisyyden tuntu Green Care -toiminnassa 
voi syntyä paitsi vuorovaikutuksessa ihmisten, 
myös eläinten, luonnon tai tietyn paikan kanssa.  

GREEN CARE JA YRITTÄJYYS 
Green Care -ideologia istuu luontevasti yritys-
ten palvelutarjontaan. Seuraavilla sivuilla Green 
Care -palveluiden tuottajat kertovat, kuinka mallin 
soveltaminen käytännössä toimii.

Green Care osana lappilaisia 
elinkeinoja -elinkeinojen 
kehittämishanke

Toteuttaja: Lapin 
ammattikorkeakoulu Oy

Rahoittajat: Lapin ELY-keskus EU osara-
hoitteisesta Manner-Suomen 
maaseudun kehittämisohjel-
masta 2007 - 2013. Lisäksi 
hanketta ovat rahoittaneet 
Rovaniemen kaupunki, Sodan-
kylän kunta, Ylitornion kunta, 
Muonion kunta, Enontekiön 
kunta ja Utsjoen kunta.

Toiminta-
aika

2012 – 2014

G reen Care on luonnon ja maaseutuympäristön hyödyntämi-
seen perustuvaa toimintaa, jonka tarkoituksena on parantaa 
ihmisen hyvinvointia ja elämänlaatua. Green Care Lappi -hanke 

on tehnyt Green Carea tunnetuksi ja tuonut sen Lapin elinkeinojen 
hyödynnettäväksi. Kehittämistyössä on keskitytty maakunnan tar-
peisiin vastaamiseen sekä toimintamallien ja laadun kehittämiseen. 
Hankkeen tuloksena luontolähtöinen hyvinvointitoiminta näkyy Lapin 
yritysten palveluissa ja Green Care Lapland -alajaostossa. Lisäksi 
hankkeen tuloksista hyötyvät tutkimus, kehitys ja koulutusorgani-
saatiot sekä kolmannen ja julkisen sektorin toimijat.

Green Care Lappi -hanketiimi

-kehittämishanke
GREEN CARE

”Laadukas Green Care -toiminta 
on tavoitteellista, ammatillista ja 
vastuullista.”
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”Uskon, että tarkentamalla Green 
Carea määritteleviä laatukritee-
rejä, ja lisäämällä sen tunnet-
tuutta, löytyy asiakaskunta, joka 
tekee palvelun ostopäätöksen 
nimenomaan Green Caren tuo-
man lisäarvon vuoksi.”

HEVOSET HARRASTUKSESTA 
AMMATIKSI
Toimintani taustalla on haave tehdä työtä, jossa
voin yhdistää rakkaan harrastukseni ja oman
osaamiseni. Perustin Wanhan Niskalan Issikat
-yritykseni vuonna 2006 Rovaniemen Niskanpe-
rälle. Tavoitteenani on ollut luoda alueelle uuden-
tyyppistä hevospalvelua, jossa tarjoan asiakkail-
leni mahdollisuuden kokea hevonen kokonaisena 
ja vahvana ystävänä, jolta voi oppia paljon. Asia-
kaskuntani muodostuu pitkälti paikkakuntalaisista 
aikuisista hevosystävistä ja kuntoutujista.

Olen kouluttautunut monipuoliseksi hevosalan 
osaajaksi ja suorittanut muun muassa hevosta-
lous- ja hevoshierontaopintoja sekä perehtynyt 
luonnollisiin hevosmiestaitoihin. Lisäksi olen val-
mistunut kokemukselliseen tunnetaitovalmen-
nukseen erikoistuneeksi EASEL®Coach -työnoh-
jaajaksi.

HEVOSHETKISTÄ TUKEA 
ARKEEN
Tarjoan monipuolisia palveluita yksityis- ja yri-
tysasiakkailleni. Toteutan asiakkaideni toiveiden 
mukaan muun muassa ohjattuja maastoratsas-
tuksia ja hevostaitotunteja, työhyvinvointi- ja virkis-
tyspäiviä, lastensynttäreitä ja hevoskerhoja sekä 
kesäleirejä. Uusin toimintamuotoni on hevos-
ten kanssa toteutettava tunnetaitovalmennus, 
jonka tavoitteena on vahvistaa asiakkaan itse-
tuntemusta, ja tarjota työkaluja jokaisen omaan 
arkeen. Samalla vahvistetaan asiakkaan vuoro-
vaikutustaitoja. Valmennuksesta hyötyvät esimer-
kiksi erilaiset kuntoutujat, ja oman elämän hallin-
nasta ja kehittämisestä kiinnostuneet ihmiset. 

Hevoshetkissä esiin tulevat asiat ovat sovel-
lettavissa jokapäiväiseen elämään niin perheen 
parissa kuin työpaikallakin. Pieni ryhmäkoko var-
mistaa turvallisuuden ja yksilöllisen, jokaisen 
oman taitotason huomioivan etenemisen.

AJATUKSIANI GREEN 
CARESTA
Green Care -käsite vastaa toimintani perusar-
voja. Tulevaisuudessa käsite on varmasti sovel-
lettavissa nykyistä enemmän oman toimintani 
määrittelyssä ja palveluideni markkinoinnissa. 
Siihen että Green Care -palvelut olisivat selkeä 
myyntituote, on kuitenkin mielestäni vielä matkaa.

Nimi: Wanhan Niskalan Issikat
Omistaja: Kati Kärnä
Toimiala: Hevostallitoiminta
Sijainti: Koskenniskantie 283, 96700 

Rovaniemi

T arjoan tilallani monipuolisia islanninhevospalveluja teemalla 
Kokonainen Kokemus. Yritykseni keskeinen periaate on ko-
konaisvaltaisuus. Tallitoimintamme perustuu yhteistyöhön 

eläinten kanssa. Meillä hevonen ei ole kone tai käyttöväline, vaan 
hevoset ovat työkavereitamme ja perheenjäseniämme, joiden hy-
vinvointi on meille ensiarvoisen tärkeää.

Kati Kärnä, Wanhan Niskalan Issikat

WANHAN NISKALAN ISSIKAT

Hevonen on

PERHEENJÄSEN
TYÖKAVERI JA

98



”Mielestämme onnistunut luonto-
lähtöinen hyvinvointimatkailupal-
velu on eri osa-alueista koostuva 
kokonaisuus, jossa on kiinnitetty 
erityishuomiota asiakkaidemme 
hyvinvoinnin parantamiseen.”

LUONTOLÄHTÖISIÄ 
KOKEMUKSIA TORASSIEPIN 
LAPPILAISKYLÄSTÄ
Muoniossa, Torassiepin lappilaiskylässä sijait-
sevan Lapinkartanomme historia ulottuu aina 
vuoteen 1847. Tilalla on harjoitettu perinteistä 
porotaloutta yli sadan vuoden ajan. Toimintaym-
päristöömme kuuluvat mökkikylä, oma husky-
tarha, kokonaan lumesta ja jäästä rakennettu 
talvikylä sekä porotila museoineen. Tarjoamme 
asiakkaillemme luonnonläheisiä ja -mukaisia elä-
myksiä tunturien keskellä.

HYVINVOINTIA 
LUONNOSSA TEKEMISESTÄ 
JA PUHTAASTA LÄHIRUUASTA
Haluamme, että asiakkaat saavat luonamme 
aidon kosketuksen Lapin luontoon. Kesällä tarjo-
amme monipuolisen valikoiman luontoon, hyvin-
vointiin ja ympäristöystävällisyyteen keskittyviä 
kursseja ja teemaviikkoja. Kursseillamme tutus-
tutaan muun muassa suomalaiseen luontoon 
elinvoiman lähteenä, luontojoogaan ja perinneka-
lastukseen. Lisäksi asiakkaillamme on mahdolli-
suus osallistua kesäisiin puuhiin perinteikkäällä 
porotilalla, kuten porojen ruokintaan, poroaidan 
pystytykseen sekä heinäntekoon niityillä ja järvillä. 
Tarjoamme asiakkaillemme lappilaista lähiruo-
kaa, jonka valmistuksessa käytämme lähiseudulla 
kasvatettuja ja lähiluonnosta kerättyjä luonnon-
mukaisia raaka-aineita.

AJATUKSIAMME 
GREEN CARESTA
Toimintaympäristömme tarjoaa loistavat puitteet 
luontolähtöisten hyvinvointipalveluiden tuottami-
selle. Torassiepissä korostuvat luonnon puhtaus 
ja kunnioitus, perinteiden vaaliminen ja kiireettö-
myys, jotka mahdollistavat asiakkaillemme hek-
tisestä kaupunkiarjesta poikkeavan rauhallisen 
elämyksen.

Green Care on vielä melko uusi käsite toimin-
nassamme. Olemme halukkaita kehittämään 
oman kiinnostukseemme ja toimintaympäris-
tömme vahvuuksiin pohjautuen tuotteita, jotka 
vastaavat Green Care -arvoja: tavoitteellisuutta, 
vastuullisuutta ja ammatillisuutta. Uskomme, että 
kehittämällä tavoitteellisia hyvinvointiin tähtääviä 
Green Care -palvelukokonaisuuksia voimme löy-
tää uusia asiakkaita.

Nimi: Torassieppi 
(Harriniva Hotels & Safaris)

Omistaja: Pietikäisen perhe
Toimiala: Matkailupalvelut
Sijainti: Torassiepintie 212, 

99300 Muonio

T arjoamme asiakkail lemme laadukkaan, luon-
nonläheisen ja kiireettömän kokemuksen Lapin 
luonnossa. Vaalimme toiminnassamme perin-

teisiä lappilaisia elinkeinoja, jotka näkyvät vahvasti 
mökkikylämme palveluissa. 

Pietikäisen perhe, Torassieppi

TORASSIEPPI / HARRINIVA HOTELS & SAFARIS

Elämyksiä 
perinteisessä

MAISEMASSA
LAPPILAIS-
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”Luontoelämykset pysäyttävät 
nuoret miettimään asioita ja niis-
tä saatu voimaantumisen tun-
ne auttaa jaksamaan eteenpäin 
myös leirien jälkeen.”

TATSI ON 
TYÖTTÖMÄN PUOLELLA
Tatsia elämään! on sarja leirejä Lapissa, jotka on 
tarkoitettu yhteiskunnassa heikommassa ase-
massa oleville nuorille työttömille, jotka etsivät 
omaa paikkaansa elämässä. Enemmistö osal-
listujista tulee Etelä-Suomesta, eikä heillä välttä-
mättä ole minkäänlaista luontosuhdetta. Olemme 
järjestäneet viikon mittaisia leirejä yhteistyökump-
paneidemme tuella vuodesta 2008 lähtien Muo-
nion Utkujärven majoilla. Leirimme ovat osallistu-
jille maksuttomia.

Leiriemme vetotiimissä toimii sekä palkattua 
että vapaaehtoista väkeä. Leirien toteutuksessa 
käytämme mahdollisuuksien mukaan paikallisten 
yrittäjien palveluita. Hankimme paikallisilta yrit-
täjiltä muun muassa elintarvikkeita ja ohjelma-
palveluita, kuten koskenlaskua, koira- ja poroaje-
luita, laskettelua, ratsastusta ja vaellusopastusta. 
Yhteistyömme kautta matkailuyrittäjät saavat 
tietoa siitä, mitä erityisryhmien palvelu vaatii pal-
veluntarjoajalta.

LAPIN LEIREILTÄ 
TUKEA NUORTEN 
ELÄMÄNHALLINTAAN
Leirimme toteutetaan erämaisen luonnon kes-
kellä, jossa nuoret oppivat kädentaitoja ja selviy-
tymismenetelmiä. Opetamme oman elämän ja 
talouden hallintaa sekä päihdetietoutta. Tarjo-
amme osallistujille mielenterveyttä tukevaa toi-
mintaa ja työelämätaitoja kehittävää ohjelmaa. 
Leiriemme ohjelma on tasapainoinen kokonai-
suus asiaa ja elämyksiä. Monelle nuorelle yhtei-
söllisyyden kokeminen päihteettömässä ympäris-
tössä on täysin uusi kokemus.

Leirimme toteutetaan kokonaisuuksina, joi-
hin valmistautuminen aloitetaan jo hyvissä ajoin 
ennen varsinaista lähtöä. Tapaamme nuoret etu-
käteen ja keskustelemme heidän odotuksistaan 
ja leirin tavoitteista. Yhteisöllisyyden ylläpitämi-
seksi ja vaikuttavuuden turvaamiseksi tapaamme 
leiriläisiä myös leirien jälkeen ja pidämme heihin 
yhteyttä sosiaalisen median kautta.

AJATUKSIAMME 
GREEN CARESTA
Luontolähtöinen hyvinvointi on leiriemme kan-
tava voima, sen vuoksi järjestämme leirit nimen-
omaan Lapissa puhtaan erämaisen luonnon kes-
kellä. Luonnon rauha tuo vastapainoa nuorten 
tavanomaisiin elinympäristöihin kaupungeissa. 
Luonnon kokeminen turvallisessa ryhmässä mah-
dollistaa itsensä voittamisen ja onnistumisen tun-
teen saamisen.

TYÖTTÖMIEN AY-JÄSENTEN TUKIYHDISTYS TATSI RY

Nimi: Työttömien ay-jäsenten tukiyhdistys Tatsi ry
Yhteistyökumppanit:  Ehyt ry, Takuu-säätiö, Mielenterveyden keskusliitto, Vailla vakinaista 

asuntoa ry, Hyvinkään ja Riihimäen aikuissosiaalityö ja diakoniatyö
Toimiala: Työttömien edunvalvonta- ja palvelujärjestö
Sijainti: Utkujärven majat, Muonio

L eirimme tarjoavat apua nuoren työttömän oman 
paikkansa löytämiseen elämässä. Toimintamme 
kautta leiriläiset kokevat positiivisia elämyksiä ja op-

pivat kädentaitoja ja selviytymistä erämaisessa luonnos-
sa. Leireillä korostamme yhteisöllisyyttä ja tasa-arvoa. 

Työttömien ay-jäsenten tukiyhdistys Tatsi ry

Tukea toisista ja luonnosta

LUONNOSTA
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”Asiakkaani ovat usein yllättynei-
tä siitä, kuinka hyviä hoitotuloksia 
jo yhdellä hoitokerralla voidaan 
luonnontuotteiden avulla saada.”

VANHAA 
KANSANPARANTAJASUKUA
Kuulun vanhaan kansanparantajasukuun. Voisi 
sanoa, että ensimmäinen asia mitä kehdon lai-
dan yli kurkatessani olen nähnyt, on ollut se kun 
jotakuta on hoidettu. Yrtit, kasvit ja erilaiset hoi-
tomuodot ovat kuuluneet tiiviisti jokapäiväiseen 
elämääni. Itselläni meni kauan aikaa tajuta kaiken 
sen ”salaa imetyn tiedon” arvokkuus. Olin jo hyvin-
kin aikuinen, ennen kuin ymmärsin, että osaan ja 
tiedän sellaisia asioita, mitä muut ikäiseni eivät 
tiedäkään. Se oli eräänlainen ahaa-elämys.

Äitini perusti aikoinaan luonnontuotteisiin ja 
luontaishoitolatoimintaan perustuvan yrityksen 
Narkaukseen. Omaa luonnontuoteosaamistani 
olen voinut hyödyntää vuodesta 2009 alkaen yri-
tyksen sukupolvenvaihdoksen myötä.  Sittemmin 
olen kehittänyt Lapland Naturals -yritykseni toi-
mintaa uusilla tuotesarjoilla ja palveluilla.

YRTEISTÄ JA KASVEISTA 
HYVINVOINTIA
Toimintani muodostuu luontaishoitolapalveluiden 
tarjoamisesta ja luonnontuotesarjan voiteiden 
tuottamisesta ja myymisestä. Tuotan itse kaikki 
tuotteeni aina yrttien keruusta valmiiksi tuot-
teeksi saakka. Motivaationi kehitystyöhön on syn-
tynyt Lapin ainutlaatuisista raaka-aineista. Lapin 
puhdas luonto tarjoaa kasvuolosuhteet vaikutus-
aineiltaan voimakkaille kasveille. 

Haluan lisätä asiakkaideni hyvinvointia luon-
toon perustuvien tuotteiden ja hoitojen kautta. 
Tavoitteenani on, että asiakkaani saavat koko-
naisvaltaisia hoitokokemuksia ja tuntemuksia 
makujen, tuoksujen, kosketuksen, tarinoiden ja 
mielikuvien kautta.

AJATUKSIANI GREEN 
CARESTA
Mielestäni koko yritykseni toiminta perustuu 
Green Care -ideologiaan. Hyödynnän luontoa 
monin eri tavoin, niin tuotesarjoissa kuin hoito-
lapuolella. Tavoitteenani on edistää asiakkaideni 
hyvinvointia ja osoittaa heille luonnontuotteista 
saatavat hyvinvointivaikutukset. Mielestäni tut-
kittu tieto on tärkeä väline hoitovaikutusten var-
mentamiseksi. Käytänkin esimerkiksi turvekyl-
vyissä hoitoturvetta, jonka on tutkitusti todistettu 
olevan soveltuvaa hoitolakäyttöön. 

LAPLAND NATURALS

Nimi: Lapland Naturals
Omistaja: Katja Misikangas
Toimiala: Luonnontuoteala ja 

luontaishoitolatoiminta
Sijainti: Jokelantie 1654, 

97675 Narkaus (Rovaniemi)

T uotan puhtaita, uniikkeja ja laadukkaita luontaistuottei-
ta lappilaiseen kansanperinteeseen ja kasveihin poh-
jautuen. Hoitolapuolella ajatuksenani on tuottaa luon-

non materiaalien avulla asiakkaalle elämyksiä ja tehokkaita 
hoitovaikutuksia. Tavoitteenani on, että asiakas kokee Lapin 
luonnon positiivisena elämyksenä eri aistien kautta. 

Katja Misikangas, Lapland Naturals

Lapin luonnon  kokeminen elämyksenä eri

AISTIEN KAUTTA
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”Aika pysähtyy luonnon keskellä 
hiljaisuudessa. Esimerkiksi nuoti-
on sytyttäminen järven rantaan 
patikoinnin jälkeen on kiireetön 
elämys, joka antaa erinomaista 
vastapainoa arjen kiireille.”

SUKUPOLVIA 
YHDISTÄVÄÄ KOKEMISTA
Enontekiön Leppäjärvellä sijaitseva yrityksemme 
on perustettu vuonna 1985, ja yrittäjät vaihtuivat 
nuorempaan sukupolveen vuonna 2010. Per-
hekeskeisyys on toimintamme perusta, ja kehi-
tämme palveluitamme siihen suuntaan, että eri-
ikäisillä ihmisillä on yhtäläiset mahdollisuudet 
päästä luontoon. Sukupolvien väliset luontokoke-
mukset ovat olleet erittäin suosittuja. Luontoläh-
töisyys on arkipäivää kaikessa toiminnassamme, 
niin tarjoamissamme palveluissa kuin omassa 
elämässämme. 

Pihapiirissämme on paljon vapaana liikkuvia 
kotieläimiä: koiria, poroja, lampaita ja kanoja. 
Monet asiakkaistamme eivät ole päässeet aiem-
min kosketuksiin maatilan eläinten kanssa. Eläi-
memme ovat kesyjä ja päästävät lähellensä 
luoden mahdollisuuden kokea yhteenkuuluvuu-
den tunnetta luonnon kanssa. Esimerkiksi lam-
paamme kulkevat ryhmän mukana retkillä tuoden 
lisää kosketuspintaa luontoon.

MAJOITUSTA JA 
OPASTETTUJA ERÄRETKIÄ 
TOSI-LAPISSA
Tarjoamme lomapaketteja majoituspalvelusta 
aina ohjelmapalvelut sisältävään täysihoitolo-
maan saakka. Ohjelmapalvelumme sisältävät 
vuodenajan ja asiakkaan tarpeiden mukaan pati-
kointia, hiihtämistä, lumikenkäilyä, kanoottiret-
kiä, kalastamista ja marjastamista. Järjestämme 
ohjatut retkemme helppokulkuisissa maastoissa, 
joten erämaiset kohteemme ovat saavutetta-
vissa liikuntarajoitteisillekin. Täydellistä luonnon-
rauhaa etsiville asiakkaillemme vuokraamme 
keskellä erämaata sijaitsevaa mökkiä, jossa on 
sauna ja kirkasvetinen lähde.

AJATUKSIAMME 
GREEN CARESTA
Mielestämme luonnossa yhdessä toimiminen 
on eheyttävä ja voimaa antava ainutlaatuinen 
kokemus, jonka tavoitteena on luoda puitteet voi-
maantumiselle ja luontosuhteen parantamiselle. 
Olemme huomanneet asiakkaidemme kanssa, 
että ryhmässä patikointi on luonnollinen tapa 
luoda yhteishenkeä ja luottamusta toisiin. Luon-
nossa kuljetaan yhdessä, tutkitaan, autetaan toi-
sia, keskustellaan ja kuunnellaan, otetaan kaikki 
huomioon.

Nimi: Kelotin rantamajat
Omistaja: Jorma ja Helli Laulumaa, 

Markku ja Maiju Laulumaa
Toimiala: Matkailu- ja ohjelmapalvelut
Sijainti: Peltotievantie 34, 99440 

Leppäjärvi (Enontekiö)

H aluamme tarjota asiakkaillemme ainutlaatui-
seen, puhtaaseen ja koskemattomaan luonto-
ympäristöön sijoittuvia aktiviteetteja.  Palve-

lumme pohjautuvat vahvaan luonto-osaamiseemme, 
ja ne on suunnattu eritasoisille asiakasryhmille, myös 
liikuntarajoitteisille. Otamme vastuun asiakkaistamme 
kunnioittamalla heitä sellaisina, kuin he ovat. 

Jorma ja Helli Laulumaa, Markku ja Maiju Laulumaa, Kelotin rantamajat

KELOTIN RANTAMAJAT

Erämaassa

RAUHOITTUMISELLE
ON AIKAA
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”Palveluissa korostuvan moniais-
tillisuuden kautta asiakkaalla on 
mahdollisuus löytää muistijälkiä 
aikaisempiin kokemuksiinsa. Us-
komme, että muutoksen siemen 
luontosuhteen syntymiseen ja 
vahvistumiseen voi elää hetkelli-
sessä luontokokemuksessa.”

KÄSITYÖPERINTEITÄ 
JA KULTTUURIA
1960- ja 1970-luvuilla käsitöiden tekeminen ei 
ollut ammatti, vaan se oli osa lappilaista elämää 
ja tarvekalut tehtiin itse omin käsin. Halusimme
jatkaa lappilaisia käsityöperinteitä ja perustimme
yrityksemme Rovaniemelle vuonna 1995 ja nykyi-
sellä paikallaan Ounasjoen varrella se on toiminut 
vuodesta 1998.

Olemme hankkineet monipuolista koulutusta 
kädentyöhön ja taiteeseen. Ari on itseoppinut 
käsityöläinen, hän on kasvanut lapsuutensa ja 
nuoruutensa taito- ja käsityökulttuurin keskellä 
Inarissa.  Irene meni harjoittelemaan vuonna 
1981 luutyömestari Veikko Piipposen oppiin 
Rovaniemelle ja siitä saakka hän on muiden töi-
den ohessa koristanut ja kaivertanut sarvituot-
teita. Irenen isoisät sekä äidin että isän puolelta 
ovat olleet poromiehiä, joista varsinkin isänisä oli 
kuuluisa poronpurija.

LAPPILAINEN ELÄMÄNTAPA
Valmistamme yrityksessämme käyttö- ja koriste-
esinetuotteita käsityönä. Käytämme uusiutuvia 
ja ekologisia raaka-aineita, kuten poronsarvea, 
raidan juuripahkaa, keloa ja poronnahkaa. Myytä-
vien käsitöiden lisäksi yrityksemme järjestää käsi-
työmatkailu-ohjelmapalveluita ja verstaallamme 
asiakkaat saavat tutustua poronsarvikäsityöhön. 
Vierailullaan asiakkaat saavat tehdä aidoista 
luonnonmateriaaleista oman pienen muistoesi-
neen ja pääsevät tutustumaan lappilaiseen asu-
miseen ja elämiseen. 

Asiakkaamme ovat kiinnostuneita myös 
muista luonnonmateriaaleista ja niiden käytön 
haastavuudesta, esimerkiksi luontoa säästävästä 
materiaalien keräämisestä. Teemmekin yhteis-
työtä muiden yrittäjien kanssa muun muassa yrt-
tien keräämiseen ja käyttöön liittyen.

AJATUKSIAMME 
GREEN CARESTA
Asiakkaistamme 90 prosenttia on ulkomaalai-
sia matkailijoita, jotka arvostavat Lapin puhdasta 
luontoa, ekologisuutta ja hiljaisuutta. Olemme 
huomanneet, että suurkaupungeista tulevat asi-
akkaamme haluavat löytää alkuperäisiä asioita ja 
tien takaisin luontoyhteyteen ja juurilleen. Lapin 
luonnon kokeminen on monille ulkomaalaisille voi-
makas kokemus. Tarjoamme luontoon pohjautu-
vaa virkistystä ja voimaa asiakkaille: stressaantu-
neet ihmiset saavat levätä luonnon keskellä.

Nimi: Hornwork
Omistaja: Perheyritys, 

Irene ja Ari Kangasniemi
Toimiala: Käsityömatkailu ja 

käsityötuotteiden valmistus
Sijainti: Ounasjoen itäpuolentie 925, 

96900 Saarenkylä (Rovaniemi)

V almistamme aidoista luonnonmateriaaleis-
ta lappilaisia perinnekoruja ja taidekäsitöitä. 
Opastamme asiakasta poronsarvikäsityöhön ja 

sen historiaan. Tarjoamme mahdollisuuden tutustua 
perinteiseen lappilaiseen elämäntapaan kotivierailuil-
la hirsikodissamme. 

Irene ja Ari Kangasniemi, Hornwork

HORNWORK

Kätten taitoja silmien edessä 

LAPIN LUONTO
– MATERIAALINA 
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”Luontomatkailukeskuksemme 
tarjoaa oivallisen paikan rentou-
tumiselle, pakopaikan kiireisestä 
ja stressaavasta arjesta. Halu-
amme antaa asiakkaillemme 
puitteet luontosuhteen rakenta-
miselle tarjoamalla mahdollisuu-
den sekä ohjattuihin että omatoi-
misiin luontokokemuksiin.”

LUONTOMATKAILUSTA 
HYVINVOINTIA
Olemme jatkaneet Tuijan vanhempien vuonna
1986 Ylitornion Meltosjärvelle perustaman 
luontomatkailuyrityksen toimintaa. Toimintaym-
päristömme on maalaismiljööhön rakennettu 
viihtyisä Loma-Vietosen luontomatkailukeskus, 
jonka toimintaa olemme kehittäneet huomioiden 
luontoarvot sekä kunnioittaen paikallisuutta ja 
perinteitä. Toteutamme ohjelmapalvelumme puh-
taassa luontoympäristössä ja luonnon rauhoitta-
via elementtejä hyödyntäen.

ARJESTA IRTAANTUMISTA 
KAUKANA KIIREESTÄ
Olemme tuottaneet Green Care -ideologiaan 
pohjautuvia erilaisia ohjelmapalveluja, kuten yrt-
tisauna ja yrttikylvyt, joiden tavoitteena on ren-
touttaa mieltä ja kehoa ja viedä asiakkaamme 
ajatukset irti arjesta.

Alkusyksystä tarjoamme muun muassa Eat 
and enjoy naturally in nature -viikko-ohjelman. 
Viikon aikana liikumme lähiluonnossa keräten 
luonnon yrttejä ja marjoja, joista valmistamme 
yhdessä asiakkaan kanssa rohtoja, voiteita, hil-
loja ja mehuja. Asiakas saa viedä valmistamansa 
tuotteet mukanaan ja nauttia luonnonantimien 
hyvinvointivaikutuksista vielä kotonakin. 

Muita ohjelmapalveluitamme ovat lisäksi 
eri vuodenaikojen tarjoamien mahdollisuuksien 
mukaan toteutettavat opastetut kalastus-, koi-
ravaljakko- ja vaellusretket. Ruokapalvelumme 
perustuvat paikallisista raaka-aineista valmistet-
tuun perinneruokaan; hankimme muun muassa 
poronlihaa, juureksia ja yrttejä lähialueen yrittäjiltä.

AJATUKSIAMME 
GREEN CARESTA
Luontolähtöisen hyvinvointitoimintamme perus-
lähtökohta on kokonaisvaltainen luonnon huo-
mioiminen ja kunnioittaminen myös muissakin 
kuin varsinaisissa Green Care -palveluissa. Asiak-
kaamme kokevat matkailupalvelumme kokonai-
suutena, johon yhdistyy kaikki yrityksessämme 
koettu toiminta, ei pelkästään yksittäinen tuote. 
Luonto on tarjoamiemme luontomatkailupalvelun 
toimintaympäristö, jonka hyvinvointi on edellytys 
laadukkaille palveluille.

Nimi: Loma-Vietonen
Omistaja: Tuija Kariniemi 

ja Jarmo Saukkoriipi
Toimiala: Luontomatkailupalvelut; 

majoitus-, ohjelma- ja 
ruokapalvelut

Sijainti: Kuusirannantie 59, 
95675 Meltosjärvi (Ylitornio)

T oiminta-ajatuksemme on tarjota puhtaaseen 
Lapin luontoon perustuvia elämyksellisiä ohjel-
mapalveluita, maaseutumaista majoitusta sekä 

paikallista perinteistä kotiruokaa. Asiakaskuntamme 
koostuu pääasiassa matkailijoista. 

Tuija Kariniemi ja Jarmo Saukkoriipi, Loma-Vietonen

LOMA-VIETONEN

Luontoelementtejä yhdistämällä syntyy

LUONTOKOKEMUS
KOKONAISVALTAINEN 
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NATURA MAGISTER

”Green Care -käsitteen tunnet-
tuuden lisääminen on välttämä-
töntä markkinoiden syntymiselle.  
Näen, että tunnettuuden kautta 
Green Caren tuomaa lisäarvoa 
voidaan hyödyntää markkinoin-
nissa korostamalla luonnosta 
saatavia hyvinvointivaikutuksia 
asiakkaalle.”

TAVOITTEENA 
LUONTOSUHTEEN 
RAKENTAMINEN
Toimin seitsemän vuotta luontoliikunnan ja sel-
viytymistaidon kouluttajana korkeakoulutasolla, 
jonka aikana näin nuoremmissa sukupolvissa 
tapahtuvan luontoyhteyden katoamisen ja liik-
kumistaitojen hiipumisen.  Kaupungistumisen 
myötä ihmisten kyky ymmärtää sääilmiöitä, luon-
non tuntemus ja suunnistustaidot ovat heikenty-
neet. Tämä sai minut pohtimaan, mitä itse voisin 
tehdä ihmisen luontosuhteen rakentamiseksi. 
Päätin perustaa Natura Magister -yrityksen, 
jonka arvoja ovat luonnon ja ympäristön kunnioit-
taminen, yksilön osaamisen kehittäminen, turval-
lisuus ja luovuus.

Palvelumme syventävät yksilön luontosuh-
detta ja antavat valmiuksia toimia luonnossa. Tar-
joamme pienryhmille ohjattuja vaelluksia sekä 
luontosuhde- ja seikkailukasvatuskoulutuksia. 
Vaellusten ja koulutusten aikana opitaan elämään 
luonnon ehdoilla, selviydytään erilaisissa olosuh-
teissa ja nautitaan luonnonrauhasta ja haas-
teista yhdessä. Yritykseni tuottaa lisäksi maasto-
reittien konsultointipalveluita, joissa huomioidaan 
erityisesti käyttäjäkokemus.

YHTEISÖLLISYYDESTÄ 
HYVINVOINTIA YKSILÖLLE
Palveluissamme olemme aidosti kiinnostuneet 
ihmisistä yksilöinä ja heidän hyvinvointinsa kehit-
tämisestä. Luonnossa tapahtuvan toimintamme 
tavoitteena on yksilön kehittyminen yhteisöllisyy-
den kautta. Tavoittelemme yhteisöllisyyden saa-
vuttamista kannustamalla asiakkaitamme luon-
nossa toimimiseen ja aktiiviseen keskusteluun. 

Olemme huomanneet luonnon vaikutukset 
asiakkaissamme esimerkiksi selkeänä stressi-
tason alenemisena jo ensimmäisten vaelluspäi-
vien aikana. Haluamme omalla esimerkillämme 
havainnollistaa, että luonnossa oleminen ja 
pysähtyminen ovat pääasia suorittamisen ja kii-
reen sijaan.

AJATUKSIANI 
GREEN CARESTA
Mielestäni Green Care on erityisesti pienten yri-
tysten mahdollisuus yhteistyön kautta kehittää 
toimintaansa ja massasta erottuvia palvelutuot-
teita. Omassa toiminnassani olen kiinnostunut 
yhteistyöstä, jossa esimerkiksi vaellusten yhte-
ydessä toinen yrittäjä tarjoaa luontaishoitoa ja 
ravitsemustietoa täydentäen asiakkaan saamaa 
palvelukokonaisuutta. 

Nimi: Natura Magister
Omistaja: Jarmo Rinkinen
Toimiala: Luontoliikunnan koulutus-, 

konsultointi- ja ohjelmapalvelut
Sijainti: Toimipaikka Rovaniemi, 

pääasiallinen toimintaympäristö 
Suomen Lappi

H aluamme kehittää ihmis-
ten  luontosuhdetta  ja 
auttaa ihmisiä löytämään 

luontoyhteyden tarjoamalla mah-
dol l isuuden päästä kokemaan 
luonnon vaikuttavuus asiantunte-
muksemme avulla. Yrityksemme 
tavoitteena on edistää luonnon 
havainnointia ja luontotuntemus-
ta arkisesta näkökulmasta.

Jarmo Rinkinen, Natura Magister

Fyysistä ja 
henkistä hyvinvointia

LUONTO- 
SUHTEESTA
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KIIREETÖNTÄ 
TUTUSTUMISTA 
MAATILAYMPÄRISTÖÖN
Perustin vuonna 2010 Heidin mummola - maati-
lamatkailuyrityksen isovanhempieni ennen omis-
tamalle tilalle Pellon Alposjärvelle. Matkailuun ja 
majoituspalveluihin perustuvan yritystoiminnan 
lisäksi harjoitan maatilaeläinten kotitarvekasva-
tusta. Tilallani asuu lapinlehmiä, suomenlampaita, 
suomen- ja islanninhevosia, kanoja, kalkkunoita, 
kesäpossuja, kissoja ja koira. 

Asiakkaat pääsevät seuraamaan tilallani maa-
tilan eläinten elämää sekä kokeilemaan perin-
teisiä maatilan töitä: muun muassa eläinten 
ruokintaa, lypsämistä ja lannanluontia. Ratsas-
tuspalvelut ovat osa tilani toimintaa, ja asiakkailla 
on mahdollisuus käydä yksin tai opastetulla rat-
sastusretkellä lähiympäristössä ja pysähtyä eväs-
retkelle luontoon. 

Pihapiirissä sijaitsevassa mökissä yöpyvillä 
asiakkailla on mahdollisuus viettää tilalla pidempi 
aika ja tutustua kiireettömästi maatilan vuoro-
kausirytmiin, käydä kalassa läheisellä järvellä, ret-
keillä ja viettää aikaa rauhoittavassa maaseu-
tuympäristössä. Vuodenajat vaikuttavat tilalla 
tarjottaviin palveluihin. Kesäaika kuluu maatilan 
perinteisten töiden parissa ja syksyllä järjestän 
ohjattuja sieni- ja marjareissuja, talviaikaan pilkki- 
ja hiihtoretkiä.

UUSIA KOKEMUKSIA 
JA MUISTOJA 
OSALLISTUMISEN KAUTTA
Osallistuminen maatilan töihin tuo asiakkaille 
monenlaisia kokemuksia. Esimerkiksi vanhusten-
kotien asukkaille kiireetön vierailu maatilalla tuo 
mieleen muistoja menneiltä ajoilta. Koululaisryh-
mille tila tarjoaa erilaisen, virikkeellisen oppimis-
ympäristön ja lapset saavat kosketuksen alku-
tuotantoon ja perinteiseen maatilan elämään. 
Matkailijoille tilavierailu on usein uudenlainen 
kokemus nähdä, miten luontoa voidaan hyödyn-
tää elinympäristönä ja ravinnonlähteenä. Maati-
lallani kaikki voivat nauttia luonnon rauhasta ja 
eläinten läsnäolosta.

AJATUKSIANI 
GREEN CARESTA
Omien havaintojeni mukaan asiakkaat saavat tila-
vierailusta ja eläinten kohtaamisesta enemmän, 
kuin mitä tietoisesti tulevat hakemaan. Esimer-
kiksi perinteinen lehmän käsin lypsäminen voi 
herättää voimakkaita tuntemuksia tai muistoja.

HEIDIN MUMMOLA
ELÄMÄNTAPA

Nimi: Heidin mummola
Omistaja: Heidi Pantsar
Toimiala: Maatilamatkailu
Sijainti: Alposjärventie 40, 

95645 Turtola (Pello)

T arjoan kiireettömiä ja kokemuksellisia maatilamatkai-
lupalveluita lapsiryhmille, perheille, vanhuksille ja mat-
kailijoille. Eläintenhoito ja luonnosta nauttiminen ovat 

minulle elämäntapa. Ajatus yritystoiminnalleni lähti halusta 
tarjota muillekin samoja elämyksiä, jotka ovat oman hyvinvoin-
tini taustalla. 

Heidi Pantsar, Heidin mummola

Green Care on 

”Eläimen kanssa voi kokea erilais-
ta vuorovaikutusta kuin ihmisten 
kanssa. Haluan, että maatilani 
eläimineen tarjoaa asiakkailleni 
luonnollisen ja monipuolisen ym-
päristön hyvinvoinnin parantami-
seen.”
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POROMIEHESTÄ 
PALVELUNTUOTTAJAKSI
Meillä on takanamme poromiestausta ja olemme
perustaneet liikeideamme Ylitornion Raanujär-
vellä sijaitsevan asuinympäristömme hyödyntämi-
seen matkailussa. Kaikki lähti aikanaan siitä, että 
itse pidimme talvisin poroajelusta kirkkaan kuuta-
mon ja revontulten alla. Miksi emme voisi tarjota 
näitä luonnonelämyksiä asiakkaille ja työllistää 
samalla itsemme? Toimintamme alkuvaiheessa 
tarjosimme asiakkaillemme ainoastaan poroaje-
luita, sittemmin olemme laajentaneet palveluva-
likoimaamme asiakkaidemme toiveiden mukai-
sesti luontolähtöiseen ohjattuun toimintaan.

HYVINVOINTIA POROJEN JA 
LÄHILUONNON AVULLA
Tuotamme eläinavusteisia Green Care -palve-
luita porojen avulla. Eläinavusteisten toimintojen 
lisäksi hyödynnämme luonnonelementtejä, kuten 
tulta ja vettä hyvinvointivaikutusten aikaansaami-
seksi. Palveluitamme ovat muun muassa poro-
ajelut ja ohjatut patikkaretket lähiluontoon kävel-
len, meloen, lumikenkäillen tai hiihtäen. Lisäksi 
asiakkaillamme on mahdollisuus osallistua kans-
samme poronhoitotöihin tai marjastus- ja sieni-
retkille.

Ohjelmakokonaisuutemme rakentuvat asiak-
kaidemme erilaisten tarpeiden mukaisesti.

Palvelumme tarjoavat mahdollisuuden rau-
hoittua, kokea yhteenkuuluvuuden tunnetta luon-
non kanssa ja yhteisöllisyyttä oman ryhmän ja 
meidän, palvelun järjestäjän kanssa. Asiak-
kaamme ovat meille ennemminkin tervetulleita 
vieraita kuin maksavia asiakkaita. Meillä vierailee 
myös erilaisia ryhmiä ohjaajineen, joille luontoym-
päristömme antaa mahdollisuuden esimerkiksi 
yhteisille keskusteluille, läsnäololle ja rauhoittu-
miselle.

AJATUKSIAMME 
GREEN CARESTA
Olemme toimintamme kautta huomanneet, että 
toisten ihmisten pettämäksi joutuneella voi olla 
hankala luottaa muihin ihmisiin. Eläimen ja ihmi-
sen välille voi syntyä luottamuksellinen suhde, 
koska eläimet eivät koskaan petä, eikä niillä ole 
ennakkokäsityksiä ihmisestä.

Laadukas luontolähtöinen palvelumme koos-
tuu luontoelementeistä, turvallisuuden huomi-
oimisesta ja palveluntarjoajan ammatillisesta 
osaamisesta, joiden tavoitteena on lisätä asiak-
kaidemme hyvinvointia. Huomioimme toiminnas-
samme nämä osa-alueet, jolloin asiakkaamme voi 
täysin luottaa saavansa odotustensa mukaista 
kokonaisvaltaista palvelua.

TATUKA-PALVELUT

Nimi: TATUKA-palvelut
Omistaja: Martti ja Pirjo Uusitalo
Toimiala: Matkailupalvelut
Sijainti: Rovaniementie 866, 

97250 Raanujärvi (Ylitornio)

H aluamme tuottaa rauhallisia matkailuelä-
myksiä ilman moottoria, jolloin hiljaisuus ja 
luonto korostuvat. Toimintamme perusta 

on onnellinen ja tyytyväinen asiakas. Pyrimme kai-
kessa toiminnassamme mahdollisimman laaduk-
kaaseen ja turvalliseen palveluun.

Martti ja Pirjo Uusitalo, TATUKA-palvelut

”Luonnosta vieraantuneiden asi-
akkaidemme on mahdollista ra-
kentaa uudelleen luontoyhteys 
liikkumalla, havainnoimalla ja toi-
mimalla turvallisessa ja virikkeelli-
sessä luontoympäristössämme.”

Hevoset ja koirat toimivat ihmisen työpareina,

MIKSEIVÄT 
POROTKIN?
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KULTTUURIHISTORIALLISIA 
MAISEMIA
Kier ing in  ens immäiset  asukkaat  o l i vat 
1750-luvulle saakka metsälappalaisia. Ensim-
mäiset maatilat kylään perustettiin 1700-luvun 
loppuvuosina, ja kylässämme on säilynyt vanhaa 
rakennuskantaa noilta ajoilta asti. Perustimme 
lomakyläyrityksemme Sodankylän Kierinkiin 
vuonna 2011. Haluamme säilyttää Kieringin val-
takunnallisesti merkittävän ja kulttuurihistorialli-
sesti arvokkaan perinnemaisema-alueen.  Perin-
nemaiseman säilyttämiseksi lomakylässämme 
laiduntaa maisemanhoitajina ja ennallistajina 80 
ylämaan nautaa.

Toimintamme tarkoituksena on turvata Kie-
ringin tulevaisuus elinvoimaisena kylänä palvelui-
den ja työpaikkojen kautta. Koemme, että Kierin-
gin kylän asukkaat ja yhteisöllinen ilmapiiri ovat 
suurin voimavara ja edellytys toiminnallemme. 
Kyläläisillä on aiemmilta sukupolvilta peritty vahva 
ammattitaito maaseutuympäristössä toimimi-
selle ja perinteisten menetelmien vaalimiselle. 
Kyläläisten aktiivisuutta ja osaamista hyödynne-
tään lomakylän tarjoamissa palveluissa.

PERINNETAPAHTUMIA 
LOMAKYLÄSSÄ
Järjestämme vuosittain maalaismarkkinat, jonne 
paikalliset valmistavat tuotteita myyntiin. Muita 
perinnetapahtumia ovat muun muassa rieskan-
leivontapäivä koululaisille ja Sata seivästä -tapah-
tuma. Rieskanleivontapäivänä lapset pääsevät 
tutustumaan perinteisiin leivontamenetelmiin ja 
maistamaan itse tekemäänsä leipää. Sata sei-
västä -tapahtumassa teemme perinteisin mene-
telmin kuivaheinää ja tapahtuma huipentuu hei-
näntekotansseihin. 

Lomakylässämme järjestämme matkailijoille 
monipuolisesti ohjattuja ohjelmapalveluita, kuten 
yrtti-, sieni- ja marjaretkiä, joilta kerätyt luon-
nontuotteet hyödynnetään yhdessä asiakkaiden 
kanssa tehtävän ruuan valmistuksessa. Lisäksi 
tarjoamme kalastus- ja vaelluspalveluita.

AJATUKSIAMME 
GREEN CARESTA
Kaikki lomakylämme tarjoamat tuotteet toteu-
tetaan aidossa ympäristössä, ja toiminnan 
peruslähtökohtana on luonnon kunnioittaminen. 
Ammattilaisuus korostuu kylämme maatilan ja 
metsien hoidossa.

Nimi: Kieringin lomakylä
Omistaja: Teija ja Paavo Holopainen
Toimiala: Matkailu- ja majoitustoiminta, 

ravintolapalvelut, 
ohjelmapalvelut, kyläkauppa

Sijainti: Tuirantie 4, 
97390 Kierinki (Sodankylä)

”Henkilöstöämme koulutetaan 
jatkuvasti vastaamaan asiakkai-
den tarpeita ja kylän kehittämisen 
vaatimuksia. Ajattelemme, että 
kaikkien ei tarvitse osata kaikkea, 
vaan lähialueen yrittäjien välinen 
yhteistyö on mielestämme ensi-
arvoisen tärkeää.”

KIERINGIN LOMAKYLÄ

T arjoamme asiakkaillemme lappilaiseen perinteiseen elämän-
tapaan ja maisemaan pohjautuvia matkailu- ja ohjelmapalve-
luita. Lomakylässämme asiakkaat pääsevät kokemaan perin-

teistä lappilaista elämäntapaa aidossa ympäristössä. Paikallisuus 
ja luonnonläheisyys ovat toimintamme perusta.

Teija ja Paavo Holopainen, Kieringin lomakylä

Majoitusta ja ohjelmapalveluja

LOMAKYLÄSSÄ
PERINTEIKKÄÄSSÄ
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HUOLENPITOA JA 
HEVOSTAITOJA
Perustimme Taiga-Talli-yrityksemme vuonna 
2003 Rovaniemen Marraskoskelle. Olemme opis-
kelleet kehotietoista ratsastuksen opettamista ja 
hevostaitoja, jotka toimivat tarjoamiemme hevos-
avusteisten Green Care -palveluiden pohjalla. Rei-
lun kymmenen vuoden aikana tallimme on kasva-
nut viiden hevosen tallista 26 hevosen yksiköksi, 
ja pikkuhiljaa toimintamme on kehittynyt hevosten 
täysihoitopalvelusta hyvin monipuoliseksi ja laaja-
alaiseksi hevosalan yritykseksi. 

Hevosillamme on mahdollisuus lajityyppiseen 
vuorovaikutukselliseen käyttäytymiseen keske-
nään ja riittävästi tilaa elää. Toimimme hevos-
temme kanssa yhteistyössä siten, että voimme 
molemmin puolin luottaa toisiimme ja kunnioittaa 
toisiamme. Hyvinvoivat hevosemme toivottavat 
asiakkaamme tervetulleiksi luokseen ja ovat val-
miita luomaan luottamukseen perustuvan vuoro-
vaikutussuhteen heidän kanssaan.

HEVOSET KEHONKIELEN 
TULKKINA
Hevosten täysihoitopalveluiden lisäksi tarjoamme 
opetus-, valmennus- ja kurssitoimintaa. Järjes-
tämme muun muassa johtajuusvalmennuksia 
sekä työhyvinvointi- ja virkistyspäiviä yksityis- ja 
yritysasiakkaillemme. Palveluitamme ovat lisäksi 
kehotietoinen Centered Riding -ratsastusvalmen-
nus, maastoratsastukset, hevosavusteinen esi-
miesvalmennus ja sosiaalipedagoginen hevos-
toiminta. 

Kaikki tarjoamamme palvelut perustuvat hevo-
sen ja ihmisen välisiin vuorovaikutustilanteisiin ja 
niistä oppimiseen. Hevosten kanssa työskente-
leminen auttaa asiakkaitamme tiedostamaan 
heidän tapaansa reagoida kehollaan. Autamme 
asiakkaitamme tulkitsemaan heidän käyttäytymi-
sensä vaikutukset hevosiin ja tätä kautta kehittä-
mään omaa toimintaansa.

AJATUKSIAMME 
GREEN CARESTA
Kehitämme asiakkaidemme henkistä hyvinvoin-
tia työskentelytilanteilla hevostemme kanssa. 
Mielestämme hevosten avulla voidaan helposti 
tunnistaa ihmisten heikkouksia ja käyttäytymis-
ongelmia. Ongelmakohtien tunnistamisen avulla 
ja niihin puuttumalla voimme parantaa ihmisen 
vuorovaikutustaitoja toisten ihmisten kanssa niin 
yksityis- kuin työelämässäkin. 

Nimi: Taiga-Talli
Omistaja: Anne-Mari Tirroniemi ja 

Tapani Enbuske
Toimiala: Hevostallitoiminta
Sijainti: Mukkajärventie 552, 97290 

Marraskoski (Rovaniemi)

”Luontolähtöisten hyvinvointipal-
veluiden tuottaminen vaatii mo-
nialaista osaamista. Olemme 
huomanneet, että yhteistyö eri 
ammattilaisten kanssa parantaa 
palveluiden laatua ja toiminnan 
tehokkuutta.”

TAIGA-TALLI

T arjoamme monipuolisesti hevosten hoito- 
ja valmennuspalveluita, joissa korostamme 
eläimen kokonaisvaltaista hyvinvointia. Meil-

lä on myös pienimuotoinen ratsastuskoulu ja he-
vosavusteisia virkistys- ja työhyvinvointipalveluita.

Anne-Mari Tirroniemi ja Tapani Enbuske, Taiga-Talli

Hevonen ihmisen

KUMPPANINA
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PUUTARHATERAPIASTA 
TUKEA ELÄMÄÄN
Minulla on koulutus ja työkokemusta puutarha- ja 
terveydenhuoltoalalta ja olen kartuttanut osaa-
mistani myös kansainvälisesti. Osaamiseni hoito- 
ja viheralalta mahdollistaa tuloksellisen, asiakkai-
deni tarpeisiin sopivan puutarhaterapian sekä 
sosiaalisen ja terapeuttisen puutarhatoiminnan. 
Perustin Puutarhaillen-yritykseni Rovaniemelle 
vuonna 2012. 

Yritystoimintani taustalla on kiinnostukseni 
ihmisen hyvinvointia ja luontoa kohtaan. Puutar-
haterapiassa yhdistyvät molemmat mielenkiin-
toni kohteet, sillä tavoitteenani on lisätä ihmisten 
hyvinvointia vuorovaikutuksella kasvien ja luon-
non kanssa. Puutarhaterapiani kohderyhmiä ovat 
muun muassa lapset, ikäihmiset, mielenterveys-
kuntoutujat, työssä uupuneet ja muut elämänlaa-
tuunsa parannusta kaipaavat henkilöt.

HYVINVOINTIA KASVEISTA 
JA LUONNOSTA
Olen tuottanut yhteistyökumppaneideni kanssa 
erilaisia puutarhaterapian menetelmiin pohjau-
tuvia Green Care -palveluita asiakasryhmilleni. 
Toimintaani ovat puutarhakerhojen suunnittelu, 
toteutus, ohjaus ja arviointi kehitysvammais-, 
mielenterveys- ja työelämän kuntoutujaryhmille. 
Lisäksi olen ohjannut Green Care -työpajoja kun-
toutujille käyttäen luonnonmateriaaleja sekä ollut 
mukana ympäristötaidetyöpajatoiminnassa. Tar-
joan puutarhaterapeuttisia palveluitani koko Suo-
meen.

Toteutan ohjelmat puutarhaterapian ideolo-
gian mukaisesti asiakkaideni tavoitteita palvel-
len ja kiireettömästi. Ohjaan puutarhaterapiassa 
asiakkaitani yksilöllisesti pienryhmissä huomi-
oiden sekä yksilön että ryhmien erikoistarpeet. 
Yhdessä työskentely edistää ryhmän positiivista 
vuorovaikutusta ja vahvistaa yksilön sosiaalisia 
taitoja.

AJATUKSIANI 
GREEN CARESTA
Olen huomannut asiakkaissani puutarhatera-
pian positiiviset vaikutukset yksilön toimintaky-
kyyn. Puutarhaterapiassa asiakkaani osallistu-
vat toimintaan moniaistillisesti. Kasvien parissa 
työskentely kuntouttaa, virkistää, rauhoittaa ja 
edistää yksilön toipumista stressioireista. Puu-
tarhaterapian fyysistä terveyttä edistäviä hyötyjä 
ovat muun muassa kehon toiminnan paranemi-
nen lihaskestävyyden ja nivelten kunnon kehittyessä.

Nimi: Puutarhaillen
Omistaja: Maria Kerola
Toimiala: Puutarhaterapia sekä 

sosiaalinen ja terapeuttinen 
puutarhatoiminta

Sijainti: Rovaniemi

”Myönteisten tunteiden ja onnis-
tumisen ilon kokeminen lisää puu-
tarhaterapialla saavutettavia hy-
vinvointivaikutuksia asiakkaissani.”

PUUTARHAILLEN

S uunnittelen ja toteutan asiakasryhmilleni sopi-
van kasviavusteisen toiminnan puutarhaterapi-
an keinoin. Puutarhaterapia on tavoitteellista 

ja kiireetöntä vuorovaikutusta kasvien kanssa. Toi-
mintani tavoitteena on parantaa asiakkaan sosiaalis-
ta, fyysistä ja psyykkistä toimintakykyä.

Maria Kerola, Puutarhaillen

TOISIAMME
Ratkaisevaa on, miten hyvin ymmärrämme
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SAIJA-MAARET

T arjoan luonnossa tapahtuvia, vihreitä arvoja korostavia 
liikuntaelämyksiä yksilöille ja ryhmille. Tavoitteenani on 
lisätä asiakkaan liikuntaelämysten hyvinvointivaikutuk-

sia sijoittamalla toiminta luontoympäristöön. Haluan toimin-
nallani saada asiakkaat huomaamaan lähiluonnon tarjoamat 
liikuntamahdollisuudet.

Saija Kanerva, Saija-Maaret

LIIKUNTAELÄMYKSIÄ
Lähiluonnosta

LIIKKEELLE LÄHIMAASTOON
Olen muuttanut Etelä-Suomesta Enontekiölle 
omien elämänarvojeni innoittamana. Minulla on 
liikunta-alan tutkinto ja pätevyys liikunnanohjaa-
jaksi. Perustin Saija-Maaret-yritykseni vuonna 
2007. Yritystoimintaani ohjaavat asiakkaideni 
terveyden edistäminen, vihreiden arvojen kunni-
oittaminen ja luontoyhteyden vaaliminen.

Olen perustanut yritystoimintani yhdistääk-
seni eri liikuntamuodot ja luontoelementit koko-
naisvaltaisiksi liikuntaelämyksiksi. Lisäksi haluan 
osoittaa asiakkailleni luonnossa olemisen ja luon-
nosta saatavan puhtaan ravinnon vaikutukset 
hyvinvointiin.

YKSILÖ- JA 
RYHMÄLIIKUNTAA 
LUONNOSSA
Harjoitan toimintaani ”terveysapteekkimaisesti” 
tarjoamalla asiakkailleni monenlaisia hyvinvointia 
parantavia liikunta- ja ravitsemusneuvontapalve-
luita. Asiakkaani valitsevat sopivimmat palvelut 
omien tavoitteidensa mukaan. 

Yritykseni palveluihin kuuluvat erilaiset luon-
toympäristössä toteutettavat, ohjatut ryhmä- ja 
yksilöohjaukset sekä työhyvinvointipalvelut. Järjes-
tän esimerkiksi ryhmille suunnattuja kahvakuula-
tunteja rannalla ja joogatunteja metsässä, joissa 
luonnossa oleminen ja rauhoittuminen yhdistyvät 
kuntoiluun. Yksilöohjauksessa herättelen asiak-
kaani huomaamaan oman kodin ympäristössä 
olevat liikuntamahdollisuudet. Luonnosta löytyy 
myös runsaasti kuntoiluun soveltuvia välineitä, 
kuten kiviä painoiksi ja puita venyttelyn avuksi. 
Yrityksille suunnatut työhyvinvointipalveluni sisäl-
tävät muun muassa ryhmäliikuntatuokioita ja työ-
ergonomiaan liittyviä asioita.

AJATUKSIANI 
GREEN CARESTA
Olen huomannut, että asiakkaani kokevat ryhmän 
olevan turvallinen ja kannustava ympäristö luon-
nonkokemiselle ja liikunnalle. Ryhmässä toimi-
minen luo yhteenkuuluvuuden tunnetta saman-
henkisten ihmisten ja luonnon kanssa. Luonto 
antaa tarjoamilleni liikuntapalveluille uudenlaisen 
toimintaympäristön ja hyvinvointiulottuvuuden, 
joka eroaa perinteisestä tavasta harrastaa kun-
tosaliliikuntaa sisätiloissa. Harjoitteluympäristö 
luonnon äänien, tuoksujen ja maisemien keskellä 
on stressiä vähentävä ja ajatuksia rentouttava 
hyvinvointikokemus.

Nimi: Saija-Maaret
Omistaja: Saija Kanerva
Toimiala: Liikunta, terveys ja hyvinvointi
Sijainti: Hetta (Enontekiö)

”Ravitsemusneuvonnassa koros-
tan asiakkailleni puhtaan lähiruuan 
kuten marjojen, sienien, kalan ja 
riistan merkitystä ruokavaliossa.”
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www.greencarelapland.fi



sinun yrityksellesi?

www.greencarelapland.fi

Green Care tarjoaa lukuisia mahdollisuuksia. 
Tartu tilaisuuteen ja selvitä, miten se voisi 

näkyä omassa yritystoiminnassasi.

GREEN CARE -TOIMINNAN 
EDISTÄMISTÄ POHJOISTEN 
TEKOJEN JA ARKTISEN 
OSAAMISEN KAUTTA
Olemme nähneet tärkeäksi Lapin ammatti-
korkeakoulussa luonnon hyvinvointivaikutus-
ten esiin nostamisen ja niiden tietoisen käyt-
töönottamisen palveluissa sekä tuotteissa. 

Luonnon hyvinvointivaikutusten hyödyntäminen soveltuu eri asiantun-
tijoiden ja ammattilaisten toimintaan, kuten esimerkiksi fysioterapiaan, 
metsätalouteen sekä rakennustekniikkaan. Olemme välittäneet Lapin 
ammattikorkeakoulussa Green Care -tietoa yrittäjille, henkilökunnalle 
sekä tuleville asiantuntijoille eli opiskelijoille, jotta he osaisivat tulevissa 
ammateissaan huomioida luonnon ja sen tarjoamat hyödyt. Olemme 
kehittäneet Green Care -osaamistamme muun muassa erilaisten hank-
keiden kautta ja toteuttaneet hankkeita yhteistyössä niin hyvinvointialan 
ja luonnonvara-alan kanssa sekä matkailu-, liiketalous- ja tietotekniikka-
alojen kanssa. 

Lapin alueella olemme olleet edelläkävijöitä Green Care -toiminnassa 
ja sen kehittämisessä. Olemme luoneet laaja-alaisen verkoston Lapin 
alueelle ja sitoutuneet valtakunnallisten toimijoiden kanssa kehittämään 
Green Care -toimintaa yhdenmukaisesti alueelliset erityisyydet huomioi-
den. Lapin ammattikorkeakoululla on suuri kiinnostus Green Care -toi-
minnan edelleen kehittämiseen ja vakiinnuttamiseen. Tavoitteenamme 
on jatkaa toiminnan eteenpäin viemistä Lapissa ja ammattikorkeakou-
lussamme. 

Kehittämällä Green Carea osaksi lappilaisia elinkeinoja ja ottamalla 
sen osaksi korkeakoulumme toimintaa, toteutamme Lapin ammattikor-
keakoulun strategiaa. Strategiamme mukaan jalostamme muuttuvan 
toimintaympäristömme vahvuuksista ja mahdollisuuksista osaamista 
ja elinvoimaa pohjoisten toimijoiden tarpeisiin.

 
Outi Hyry-Honka 
Hyvinvointipalveluiden osaamisalajohtaja
Lapin ammattikorkeakoulu

GREEN CARE
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Green Care osana lappilaisia elinkeinoja -hankkeen 
tuottamassa julkaisussa on esitelty toimijoita, jotka 
tuottavat luonnon hyvinvointivaikutuksiin perustuvia 
palveluita Lapissa. Julkaisussa esitellyt palveluntuot-
tajat kertovat ajatuksiaan luontolähtöisestä hyvinvoin-
nista omassa toiminnassaan ja näkemyksiään Green 
Caren tarjoamista mahdollisuuksista tulevaisuudessa. 

Julkaisu on tarkoitettu Green Care -toimintaa suunnit-
televille ja sitä toteuttaville palveluntuottajille sekä luon-
tolähtöisiä hyvinvointipalveluita haluaville asiakkaille. 
Julkaisussa esitellään, millaisia palveluita on tarjolla ja 
millaisia mahdollisuuksia Lappi toimintaympäristönä tar-
joaa Green Care -näkökulmasta nyt ja tulevaisuudessa.

GREEN CARE


